
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

25 июля 2024 г. № 316 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Себежского 

района от 09.07.2024 № 269 «О принятии решения об изменении 

существенных условий муниципального контракта № 

0157300009822000203 от «14» декабря 2022г. На выполнение работ по 

проектированию, строительству, поставке оборудования и вводу в 

эксплуатацию объекта «Здание школы на 825 мест в городе Себеже» 

 

 

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 

апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

руководствуясь подпунктами 29, 32 пункта 2 статьи 28 Устава муниципального 

образования «Себежский район», Администрация Себежского района 

постановляет: 

1. Дополнить пункт 2 постановления Администрации Себежского района 

от 09.07.2024 № 269 «О принятии решения об изменении существенных 

условий муниципального контракта № 0157300009822000203 от «14» декабря 

2022г. На выполнение работ по проектированию, строительству, поставке 

оборудования и вводу в эксплуатацию объекта «Здание школы на 825 мест в 

городе Себеже» подпунктом 2.2. следующего содержания:  

«2.2. Стороны решили пункт 2.6 Контракта изменить и изложить в 

следующей редакции: 

«2.6. Заказчик на основании выставленного Подрядчиком счёта в течение 

60 дней с момента получения счета перечисляет авансовый платеж в размере 

49,54 % от цены II этапа исполнения Контракта, что составляет 377 854 840,06 

(Триста семьдесят семь миллионов восемьсот пятьдесят четыре тысячи 

восемьсот сорок рублей шесть копеек). 



Окончательная оплата по II этапу исполнения Контракта производится 

Заказчиком с учетом предварительной оплаты (аванса) по II этапу исполнения 

Контракта путем перечисления денежных средств на лицевой счет Подрядчика 

на основании документа о приемке по II этапу исполнения Контракта в течение 

7 рабочих дней, с момента подписания документа о приемке по II этапу 

исполнения Контракта Заказчиком, за исключением случаев, если иные сроки 

оплаты установлены законодательством Российской Федерации.  

Погашение аванса осуществляется пропорционально выполненным 

работам II этапа, подлежащим оплате при приемке Заказчиком, в отчетном 

периоде в следующем порядке: 

- до 30 сентября 2024 года – 0% от стоимости выполненных работ по 

контракту за каждый этап работ, подтвержденного соответствующими 

документами (актами выполненных работ), 

- с 01 октября 2024 года – 100% от стоимости выполненных работ по 

контракту за каждый этап работ, подтвержденного соответствующими 

документами (актами выполненных работ). 

К указанному документу о приемке по II этапу исполнения Контракта 

Подрядчик обязан приложить счет-фактуру (если ее предоставление 

предусмотрено действующим законодательством) и или счет. В документе о 

приемке по II этапу Контракта, счетах, счет-фактурах Подрядчик обязан 

указать уникальный код объекта капитального строительства.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела строительства, дорожного хозяйства и пространственного 

развития Администрации Себежского района С.В. Москалёва. 

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава района                                                                                      Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 


